INDICAÇÃO Nº 2216 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública gestão junto ao 20º BPMMG no sentido de intensificar o policiamento em toda a extensão da Rua Vereador Antônio Ribeiro de Vasconcelos, no Centro.

JUSTIFICATIVA

A referida rua transformou-se em ponto de uso de drogas em diversos horários, inclusive durante o dia. Isso causa constrangimento, desconforto e insegurança aos moradores, comerciantes, e a todos que transitam pelo local.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

22 de outubro de 2019
)